



Koncenton Urban Mellemlholding 1 A/S

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 41277327

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.05.2024

Jan Børjesson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Koncenton Urban Mellemlholding 1 A/S
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41277327

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Niels Gunner Bøge, formand
Bjarne Nielsen
Torsten Koster

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i danske ejendomme med fokus på boligudlejningsvirksomhed i danske vækstbyer samt boligudlejningsejendomme beliggende i Storkøbenhavn og Aarhus.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat ender på et underskud på 81.606 t.kr. primært grundet en negativ regulering af kapitalandele på 83.452 t.kr. Reguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold, der har forøget det anvendte afkastkrav på investeringsejendomme i disse selskabers datterselskaber. I denne negative regulering udgør nedskrivninger af aktiverede transaktionsomkostninger i alt 8.266 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(27.527)	(335.460)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(71.060.267)	(22.851.263)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(8.266.000)	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		466.887	0
Andre finansielle indtægter	1	1.889.611	2.306.474
Andre finansielle omkostninger	2	0	(75.502)
Resultat før skat		(76.997.296)	(20.955.751)
Skat af årets resultat	3	(482.726)	(485.884)
Årets resultat		(77.480.022)	(21.441.635)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(77.480.022)	(21.441.635)
Resultatdisponering		(77.480.022)	(21.441.635)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		97.155.452	65.086.876
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.656.143	42.689.456
Andre tilgodehavender		107.348.496	132.568.282
Finansielle aktiver	4	220.160.091	240.344.614
Anlægsaktiver		220.160.091	240.344.614
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.559.286	0
Tilgodehavender		8.559.286	0
Likvide beholdninger		338.342	65.878.831
Omsætningsaktiver		8.897.628	65.878.831
Aktiver		229.057.719	306.223.445

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	4.412.231
Overført overskud eller underskud		227.773.330	300.841.121
Egenkapital		228.173.330	305.653.352
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.145	84.209
Gæld til tilknyttede virksomheder		372.518	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		482.726	485.884
Kortfristede gældsforpligtelser		884.389	570.093
Gældsforpligtelser		884.389	570.093
Passiver		229.057.719	306.223.445
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	4.412.231	300.841.121	305.653.352
Årets resultat	0	(4.412.231)	(73.067.791)	(77.480.022)
Egenkapital ultimo	400.000	0	227.773.330	228.173.330

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.889.611	2.306.474
	1.889.611	2.306.474

2 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	75.172
Renteomkostninger i øvrigt	0	330
	0	75.502

3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	482.726	485.884
	482.726	485.884

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	60.674.645	42.689.456	132.568.282
Overførsler	45.851.278	(19.070.418)	0
Tilgange	57.277.565	303.105	1.780.214
Afgange	0	0	(27.000.000)
Kostpris ultimo	163.803.488	23.922.143	107.348.496
Opskrivninger primo	4.412.231	0	0
Andel af årets resultat	(51.678.175)	0	0
Andre reguleringer	(19.382.092)	0	0
Opskrivninger ultimo	(66.648.036)	0	0
Årets nedskrivninger	0	(8.266.000)	0
Nedskrivninger ultimo	0	(8.266.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	97.155.452	15.656.143	107.348.496

Forudbetalinger for kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af udbyderhonorar og rådgivningsomkostninger mv. afledt af de planlagte køb af kapitalandele.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Lys 4 28 ApS	Aarhus	ApS	100,00
Fårdalen, Silkeborg ApS	Aarhus	ApS	100,00
Funder Skovvej, Silkeborg E1 ApS	Aarhus	ApS	100,00

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kocenton Urban A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har forpligtet sig til at købe samtlige anparter i Smedegaarden ApS, CVR-nr. 38 94 34 48. Købesummen forventes at udgøre selskabets egenkapital til kurs 100.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Nykredit har selskabet givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2023 på 97.155 t.kr. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2023.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for alle koncernforbundne selskabers bankgæld og prioritetgæld hos Nykredit. Prioritetsgælden i de koncernforbundne selskaber udgør 278.118 t.kr. pr. 31.12.2023 og bankgælden i de koncernforbundne selskaber udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2023.
